comissão conjunta do contrato de gestão do Centro de Medicina Física e de Reabilitação do Sul (CMFRS), em regime de PPP o licenciado Rui dos Santos Ivo, vice-presidente do conselho diretivo da Administração Central do Sistema de Saúde, I. P., ACSS, I. P., e o licenciado Gildásio Martins dos Santos, presidente do conselho diretivo da Administração Regional de Saúde do Algarve, I. P.

24 de setembro de 2012. — O Secretário de Estado da Saúde, *Manuel Ferreira Teixeira*.

206413801

Despacho n.º 12953/2012

1 — Considerando a proposta do conselho diretivo da Administração Regional de Saúde do Norte, I. P., autorizo o exercício das funções médicas em causa pelo aposentado José Augusto Machado Gomes, no Agrupamento de Centros de Saúde do Grande Porto VII — Porto Oriental, nos termos e para os efeitos do estatuído no Decreto-Lei n.º 89/2010, de 21 de julho, em particular, nos artigos 4.º, 5.º e nos n.ºs 4 e seguintes do artigo 6.º

2 — O presente despacho produz efeitos a partir de 1 de setembro de 2012.

25 de setembro de 2012. — O Secretário de Estado da Saúde, *Manuel Ferreira Teixeira*.

206413859

Despacho n.º 12954/2012

Nos termos do despacho n.º 15746/2011, do Ministro de Estado e das Finanças e do Ministro Saúde, de 14 de dezembro, publicado no *Diário da República*, 2.ª série, n.º 223, de 21 de novembro de 2011, e considerando a proposta da Comissão de Ética para a Investigação Clínica autorizo o exercício de funções médicas em causa pela aposentada Regina Rosa Cardoso Corado, nos termos e para os efeitos do estatuído no Decreto-Lei n.º 89/2010, de 21 de julho, em particular, nos artigos 4.º e 5.º e nos n.ºs 1 a 3 do artigo 6.º

25 de setembro de 2012. — O Secretário de Estado da Saúde, *Manuel Ferreira Teixeira*

206413915

Administração Regional de Saúde do Centro, I. P.

Deliberação n.º 1353/2012

Por deliberação do Conselho Diretivo da ARSC, I. P., de 10 de maio de 2012:

Na sequência do procedimento concursal comum para preenchimento de 91 postos de trabalho de Assistente Técnico, da carreira de Assistente Técnico, celebrado o contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com Sílvia Maria Silva Batista na categoria de assistente técnico da carreira de assistente técnico, do mapa de pessoal do ACES Baixo Vouga I da Administração Regional do Centro, I. P., correspondente à 1.ª posição remuneratória, nível 5, da tabela remuneratória única da carreira de Assistente Técnico, a que corresponde a remuneração de 683,13 € com efeitos a 1 de junho de 2012.

26 de setembro de 2012. — O Presidente do Conselho de Diretivo da ARSC, I. P., *Dr. José Manuel Azenha Tereso*.

206414263

Deliberação n.º 1354/2012

Por deliberação do Conselho Diretivo da ARSC, I. P., de 10 de maio de 2012:

Na sequência do procedimento concursal comum para preenchimento de 91 postos de trabalho de Assistente Técnico, da carreira de Assistente Técnico, celebrado o contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com Maria de Fátima Silva Nogueira na categoria de Assistente Técnico da carreira de Assistente Técnico, do mapa de pessoal do ACES Baixo Vouga I da Administração Regional do Centro, I. P., correspondente à 1.ª posição remuneratória, nível 5, da tabela remuneratória única da carreira de Assistente Técnico, a que corresponde a remuneração de 683,13 € com efeitos a 1 de junho de 2012.

26 de setembro de 2012. — O Presidente do Conselho de Diretivo da ARSC, I. P., *Dr. José Manuel Azenha Tereso*.

206414174

Deliberação n.º 1355/2012

Por deliberação do Conselho Diretivo da ARSC, IP de 10 de maio de 2012:

Na sequência do procedimento concursal comum para preenchimento de 91 postos de trabalho de Assistente Técnico, da carreira de Assistente Técnico, foi celebrado o contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com Hermínia Fátima Castro dos Santos na categoria de Assistente Técnico da carreira de Assistente Técnico, do mapa de pessoal do ACES Baixo Vouga I da Administração Regional do Centro, IP, correspondente à 1.ª posição remuneratória, nível 5, da tabela remuneratória única da carreira de Assistente Técnico, a que corresponde a remuneração de 683,13 € com efeitos a 1 de junho de 2012.

26 de setembro de 2012. — O Presidente do Conselho de Diretivo, *Dr. José Manuel Azenha Tereso*.

206414296

Deliberação n.º 1356/2012

Por deliberação do Conselho Diretivo da ARSC, I. P., de 10 de maio de 2012:

Na sequência do procedimento concursal comum para preenchimento de 91 postos de trabalho de Assistente Técnico, da carreira de Assistente Técnico, celebrado o contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com Maria Margarida Henriques Pereira Santos Pedro na categoria de Assistente Técnico da carreira de Assistente Técnico, do mapa de pessoal do ACES Baixo Vouga II da Administração Regional do Centro, I. P., correspondente à posição(ões) remuneratória(s) 4.ª, nível(eis) remuneratório(s) 9, da tabela remuneratória única da carreira de Assistente Técnico, a que corresponde a remuneração de 892,50 $\mbox{\ensuremath{\mathfrak{e}}}$ com efeitos a 1 de junho de 2012.

26 de setembro de 2012. — O Presidente do Conselho de Diretivo da ARSC, I. P., *Dr. José Manuel Azenha Tereso*.

206414944

Deliberação n.º 1357/2012

Por deliberação do Conselho Diretivo da ARSC, IP de 10 de maio de 2012:

Na sequência do procedimento concursal comum para preenchimento de 91 postos de trabalho de Assistente Técnico, da carreira de Assistente Técnico, celebrado o contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com Isabel Maria Marques de Figueiredo dos Santos Costa na categoria de Assistente Técnico da carreira de Assistente Técnico, do mapa de pessoal do ACES Baixo Vouga I da Administração Regional do Centro, IP, correspondente à 1.ª posição remuneratória, nível 5, da tabela remuneratória única da carreira de Assistente Técnico, a que corresponde a remuneração de 683,13 € com efeitos a 1 de junho de 2012.

26 de setembro de 2012. — O Presidente do Conselho de Diretivo da ARSC, I. P., Dr. José Manuel Azenha Tereso.

206414028

Deliberação n.º 1358/2012

Por deliberação do conselho diretivo da ARSC, I. P., de 10 de maio de 2012:

Na sequência do procedimento concursal comum para preenchimento de 91 postos de trabalho de assistente técnico, da carreira de assistente técnico, é celebrado o contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com Maria de Fátima Rodrigues Branco na categoria de assistente técnico da carreira de assistente técnico, do mapa de pessoal do ACES Baixo Vouga II da Administração Regional do Centro, I. P., correspondente à posição(ões) remuneratória(s) 2.ª/3.ª, nível(eis) remuneratório(s) 7/8, da tabela remuneratória única da carreira de assistente técnico, a que corresponde a remuneração de € 817,01, com efeitos a 1 de junho de 2012.

26 de setembro de 2012. — O Presidente do Conselho de Diretivo da ARSC, I. P., Dr. José Manuel Azenha Tereso.

206414936

Deliberação n.º 1359/2012

Por deliberação do conselho diretivo da ARSC, I. P., de 10 de maio de 2012:

Na sequência do procedimento concursal comum para preenchimento de 91 postos de trabalho de assistente técnico, da carreira de assistente técnico, é celebrado o contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com Bruno Valter Pereira Martins na categoria de assistente técnico da carreira de assistente técnico, do mapa de pes-